
1 kví r vv
l il M f+H4-- miHHI --- M 5 H i } i i HlíStr V)iof nnrurftí Rorrnct iNhltugiitovr[V rm nu ír1 1 Ocel ť I 3 i

t hrdoKlitlrk potravin
A

í SPISY JEZ POVZBUZOVALY A TESILY ř

hilm II k Pdlnm
íiIImIí lit' pillt I i iOn

?% V I !Í hi] in jo V 110

1 pu l o i( řH(i i éit'
1 --_7W X ilnltviiH hb in Mi i V n i i tldc

t tmi liiLt m lun'
lvi kii'luiH iii ! Mtlikrt jf II

Ji!'i ttilto vkLtlcl it i Nuli
%Uitk "!ini V p 1 n ti I

il itli 1 1( I IM hn to tál
(1 lil liti !i Id! in licl i t ho iě

lit
' —

to hil!'l 1 ň t í e továt mícli

e ic pi in u ji ii dělné t In in iji
r!l l'i Voláni po f lď té o n

MÍ l'i rililll tittUtlt M ťllllilv l'V

Iv v lomnii-n- ío Minnii kii kl

lllšll nill dlHlICnV Itllll lithii
1 ll blM llilil OpalMU PillUlj

i#lť ze takovému ilniiiiiuiiiii
M ili ilhl llllil i ) A lllellrilllr

řiipU)' ( lllnllkU Ze HVVťll fánll plil
VyH"Vlillí tlili V tnpll1 111'klldll

imiM známek boKevMnii li

to iinii' zoiil'iKt v í yiiliiin'' lilu

li'IH

1'
St viiiéí iianiiMit rioreneo Nijrht lnpiiln prrnl hmM hiviitclky (Vrveiiťhn kfíc lnie oic

nu tluc ki'tua Oliniek náS rnanrfni j domov létu pofoniluilnc ?eiiy nelnl kd Uiniisi v v Aiiolii a

i ille naléií e její pittlitliclikil

Sovětská vládi

Arrntřícnn v

Kalisi v 1'nUkil iVitrctání
norkového velitele AriuiiiMa le
la 1'ieri irtc je mvíM ýiiilano Ue

nerál Strii(rer je nlv iAovin iv nu

iMil uWíjeiií rnněnýeli rajntcú --

ťelá finla ilíistojnikii je nlivinémi

nel jilského zaeliťmciií m mmlieký
mi ajatci v rliznýeli ajaleek v'eh

IiÍImii icIi

Schrnnc #piiy Václava Hcneic TřebíriUclio

po kterých jeit obrovikji poptnvkň mohou

ohe ki njnnó opatřili v nnšem ?Avodc

Pii objednávce vícch žrrUnuti

jpisu najednou poskytneme
!() SUAZKY

Vl IVielTll Ukf"hM InisKovtMl FTftriHVMI"
tlinj'1: Y t ttotirniil řhir V ty nlí l l ithiu n i

l'ti linMiiím Vrmi Vf Jnki'1'llt I'iiř I rt k hnlihi
Zuvrlli lo Volhlkov hpvíU Priil řftíp — Kniha m SM

lon jf támiA rfím ♦ Ua
Vá-- llt-n- r TMIkji "V í IH V AN ít ti K A tK II " 1 nli

)t Miliínv li tulím Ni Mautli vullei lítotttM itW A !! Kil
ilfjiirm Piir UIihmoc řtlliirm Jun Allyii — Kniln mS

41J uliurt v t tnnA rrim 0
VAImv HiiirlTifllpVy: "V ft KAtlCltA ' titlmk! Aiut-krio- t

Z jilln h ilnfl Tálitim riivulíriďuk kv Kv ítky I

krvo Imíl KniKiUrnkl lirojiit Pn ííikiininl Hir-i- ť

ZAvfř řlin t Vnff — Knttm mA 112 tnt j An"S
'li

7tUv lliiríTfťllký: "V ZUvt KUiellA" 111 Iruhí otsu

tnijV V Mivcícr jiMilllA ?ň Mmnpnut ha Kmlílfjuř ťla
pilu — Knilm m i'2 Klrm # vfnnl fenu O'1'i

7bv Hrne TřrMmký: " POUPtOIIOIK fl VAVCl V " lil firví
iliHliuje! Tryrna IlřlolinrskA Pnul KhIpIíiiii UnlekA t timl

TniA Drntiilln Nevřulii rit Vkoti knrunii irnt řiiinMň (li
tluirlňv ililik Pili Iiili'knrtip HnkoiiAiio Jeitt — Knilm inA li"
lrnn (i" vAnnA ronn

VA Ihv Hiiiioí TřrllMkí ! "POljfclOMOHHKřJ FIKiilK" 111 Iruhí
iiliiit lni jo: lcvolirriilKkA n I1 k m Z fnritirti iinliivfi 7 iiiiiruvýrli
Id KiiHtťUk v tUnícjo Mezí proneli'1 Zo wummeiiiil v'eh :

inMI — Knihu mA 4IS rtrnn p vAimA cena ♦IV
Vá hiv llnrTlelliiky: "7 Uf lTllí It iMill" tlil prvý-

- ilwilm je:

(Vrý rytíř nimliiH ZAImrikJ vliilyka Mrkn'l Zliti A nrlfn

Alťhyniintn Kniiliilii i SlAiiNkýpli pnmMI PIzrnSK a Hukycnn-iSt- í

l'im OiIoIho Přiipsk — Knitul mA nlmn jn
vAr-m- fenu ♦I11

Wg liiv Rimg TfrllKký: "Ž líCZNYCIl DOlt" tlil Inilií (limiliu je:

Ptikoj letem ilolirÁ vfllwt 7 pAnř rouciitovýfli rňleli Pnvblka

Knrlítťjiinkělio havrana TrnovA koruna — Kniha mA 4šj rtran

jn vAnnA poiiu ÍIHO

VAclav IlfneSTřellwký: "Z ItfZNÝCIl DOH" dil tíctl elinnhiijo:
Na řtlAnakýrh utlnnllei-- OmUcJ Sarnnilta Hlli imnny Pro bí-

lou litlnif íviimtiorskon 8lepý nilAlinic — Kniha mA 121 Htritii

j vArnnň rena 1110

VArlnv Heno TIcltítKký: "A UflZNÝCIl DOH" 111 řtvrtý otisuluij"!
Hmllňk KrAkora Atnkiinil iihhIcIi dřjin KnSpnr Zdonék Knpltř
re Bulflvic Martin Pušknf — Kniha mA 410 utran jo vArniiA rena $U'

Václav PencA TíelitKký: "Z ntZXtUll ]OH" dil pňtí ohitiihiijn:

Mnra Pnrarovna AncJka rfoinyHliivna — Knihu mA ItOfl rtrnn

jo vízanA orná ♦110

VAWav Ileiieí TMÍZHký: "Z ItCZNÝCH DOH" dil Hoslý olrnnhuje:

(ViHta Z klidu a viru Hudirky v Potihtí l)ivntvorní Indy Zní

vyHtavMi na IllniSlno koKtelIk Zn drftM korunu KrAInvkit O

vlnili jíněna Prllpeských HodlAk Mudra Nřeo o proroctvích lidu f

conkebo — Kniha inA 431 utran jo vAaná mna i l

VAcluv PcncH Trelízský: "Z IřCZNÍCH POB" dil edm oluJiui" :

Pod Hknliinil Povídka Poohll ZaMolet! PíUfry — Kniha má

42S Ktrnn jo vAznnA cena $11"

Vúclnv HonrSTfoldzský: "Z l(f'ZNfCIt POTJ" dli osmý olmahuje:
Z lotopNu nAzavHkýeli Z úkladů iiiicikrlstovych řltatllck krAI

Z končin jiřtiliHtá rflžo Kvoji k vrniu Dřdefek Mpuvcc Zo

li lanem lift poulodiil — Kniha mA 188 utran jo vázanA eoiiu ilt!0

VAcInvHencSTfellzHky: "Z KÚZNÝCIl DOB" dil dovAty obsahu-

je: Jiludnú iluSo Diolinň {rty — Kniha má 'ISO (tlron Jo vAnnA

cena íb-- 0

Václav : "KUAlOVNA DAOMAU" IiIhLuÍi ký
— Kniha má VM kIiuii jn vAaná roun il'l&

REVOLUCE V ME-

XIKU SE BLI21 U2
K SVÉMU KONCI

Térneř celá republika za

řekou Grande v moci
nového režimu

Washington ) (' H kvétna
— Nejudvřjší mexická revoluce

jež hýla jeilnou z licjryehle jsícli v

historii léto zelné hliží se rychle
k vému konci S výjimknii

Vu-entan-
u

Ciimpcchc Chiapasii n se

věrní éánti Imlní rnlifornic celá

repuUikii je nyní v kontrole no-

vého režimu
1'roliMscní ot vúileíi nového u

nnznuéují že nová vláda u

éiuí váíiié pokusy o vývoj zdrojů
zemé ninjetkúm a životům slíbe-

na liyla náležitá ochrana n refor-uiov- é

hnutí v zájmu zrušení he-

rcu a hostinců hude hry znliáje-n- o

K žádným pozoruhodnějším
událohtcin neilimlo v 1'osleilnieh

dvacíli étyrerh hodinách v úe
nnVh kont rolová nýeh revolucioná-

ři Vňlidi panuje klid Obyva-

telstvo dává řejinťi nu jevo ra-

dní) ío revoluce hýla provázena

jen malým krvcProlitím

Autorita jrrnerálu Ohrejronn při-

jata IivIh léměr celou zemí Hy-chlo-

OliiTonovy revoluce pře-

kvapila každého Itylo xřejino že

1'aři I I května' práva z

I 'ai ili lat] H stb'i tamní ariiien
ský pal i ian-há- l obdržel zprávu
že lokální sovětská vláda b la zři

zena v Krjvanu kapitolu Arménie
MolSevMii se rychle řííí ml Hutn-

ími V Zakuv kazí a (íriiiusko sc

lllúže stát i bnlsev jekým přes noe

dle iliivéinýcli práv jež tu byly

získány Arménie jak se sděluje

je vzniifaléiii postavení nalézajíc
se mezi nacionalistickými Turky
a n nimi sytiipatisiijícími malin-ineilán-

z Azerbajdžanii Armén-

ské železnice a dělnictvo na nich

zaměstnané jsou v koni role lokál-

ních sovětu a jevily se obavy že

tyto sověty získají koni rolu úpl-

nou —

Štěstí

Napsal K Haiidzcl

Vojt ech Moravec šel smůl nou

ulicí zamračeného rodného města

IJylo k večeru
'A ústí ohromných hulí vyrůstal

1 večeru příval bouře v obrovský

přízrak a kladl se dusivé jako
sliaiíná iiiítrn na celý okolní kraj

Přitlumený hluk práce na uhel-i- i

vt- li závodech zněl jako sten hor

Shiha na clrz- -

ničích bude horši

VllsllÍMt"1l H ' I I kvélllrt

I "il'n ní slnzhi v následují

cílil í ' f lll'llll'l' tilk llspokll

jivou jako héliem vliíilnf koutní-l- l

illť prohlášení irrnci iilního ře-

ditele železnic llíliese V icéi Před

Niitíomtl Ji'i'SH klubem ini'H pru
hlásil že veřejnost umní I y I i

ii hpulrpiHiMivnt v zájmu

zlepšení vztahu mezi majiteli ii

zaměstnanci

Spojenci žádají o

soud pro čtyřicet
pět dalších Némců

Pcrlin II května — Spojenci
inslali novou notu Německu n la

lo obsahuje jména ("I yíii'i-- i přti
Nťiiicu k 1 í í ilopuslili se rlořiníi

m války o jidi potrfstiínl je )A

dáno illo onáinciií niiiiisliTutva

yalininifiiírli álritostf ota

Hpfcilifkii nlivinr-n- í a pra-

ví NVťillioví5 jsou připravení k

vfht!' ilo Vřmcrka hy proti
vvilali hvřiloctví Hcznniii

1 ctif o 111'oliMiilniji' jiniMia liývalrlio
iiriiicrlďhn knrnniiiliii priurc pul

tiílio iiiarnálku šl Iliinli-nliii- i jrn a

jri'iM'iiíla liinliMiiloriTa Mívi třmi

( jichž potrestání je žinláno na-Ic- á

tc ale princ AciiohI Sasky
velitel )riiliéin ariiiáilnílio shorii

který spolu h iičktcrýini poilíízc-liýiu- i

ilůstojuílíy je nlivinováu '

Iii'ihÍIiiosIÍ v Naniurnké olilasti v

Jtelyii (leiicrál AI Kireliliaeh a

plukovník ni Si vi II i f jsou ohvi-ňován- i

z níÍHilností hpiícliaiiýeh v

Vážné nepokoje v

Horním Rakousku

Víileú II května — K vánvtii

iieii)kojritn iloAln pířtlevcírcin v

Linci Iloinl Rakousko kile ko-

munisti' iloiulovnli ne rchiiuiep
Hociiihiti iliMiinkriiliekého liiísto-ilritel- i'

a oilstranéní z

nlie Veliké zástupy Hilu shroiniU-ilil- v

se u zámku místinlritelHkého

chtejice osvohoiliti jistého kolnu-nist-

nalénjieího' vo vyfielřo-vae- í

vahé Dniiiolirumi poilnikln

útok jia tla vy ale la oilrazena

'o té nékilo vypálil i m ti ii nti vo

jáky ii IomIo k řei při které

mnoství osoh hylo niinniéno K

sráikAm nifvi' lideiii a vojskem

ildc luířlo už do vcécni

Boláevici ušetří

žiVoty vojáků ar-

mády Dcnikinovy
Ininlýn JÍ kvťhin '— Ituk

holŇevické autority nlílúlV že ll

Hctfí iVolíl iloťaileiiých vojáků

ariniíily yeneiála Deiiikiiui V již-

ním Hušku a jiných cleuíi

vojenských" uhorii

kteíí mohou hýli podleji najali

Nota toho niiivmI ii bvlii pravé

aiiKliekými
'
niituritniiii v

nilpiivéil' na apel v minulých dnech

ilo Moskvy poslaný

Objednávky s přiloženým obnosem adresujte:

POKROK PUBL1SHING CO
1417-141- 9 So 13th Str Omaha Neb

hyla lépe ortřanisovfina nežli kte-

rákoliv Z preileházeíididl ll Že je
dnulo se o hnutí živelné Nový re-ží-

jnk zprávy ilimlé naznaéiijí
požádá okamžitý vládu Spojených
Slátii o uznání

(l
N'ový režim doufá získat i brzké

uznání vzhledem k tomu že zava-

zuje m' zaručiti oehriiiiu niajetkú
a život ii cizinců Někteří vřulei no

niku zmírajícího v úl robách ze

mé pod těžkým balvanem

Vutjčch Moravce byl olráven až

V jádře dilii' své těžkým dusnem

žhavého letního dne skomírajícím
životem kolkolem i svými smysly
které mu toho dne byly jen na

oblíž Tmavé domy zaěeniéné

sazemi bída jeho nejbližsíeh i

vřech krajanu všechno se toho

podvečera na něho svalilo a Ink

ho mučilo že by se byl nejraději
sebral fl utekl iickam tm konce

se usídlil v prostorách domu že ji

tak smutno n smrdiitii koleni?"

"Ie mezi teiril statisíci uspím

vého režimu již 1'rohliísili že eií někdo kdo je Šťasten?'' lázal se

Vojtěidi Moravce sám sebe a odpo-

vídal si :

knpilál k vývoji zdrojů země bu-

de vílán
Iiiarez Mex 11 kvélna — l'o

sledním násilným činem

co Ví v inei M anim se liiPiesKe

kariéry u předání vélíiuy svyeh

sloilpřlieú revollléiiíni vúdeúin by-

lo zapálení Iři obydlí na rcnéích

v Mcoipii osadě nedaleko Ortiz

skákali jako polřcfilcní a křičidi

divohýni hbiNeiu rojásniiých ptá-kf- i:

v

"Šléstí Ňléslí Ňlčslí!
'

Zpiisnbili v iniiiulce Inkovou

via vit nu ulici e vozy a lidé zů-

stávali sláti iievédoiiee rychle co

se (léje

'ojir'idi Moravce záviděl syn-kúi-
n

Neznal sire tajemného vý-

znamu urvané hrsli sena v délívié

řeči a spoji viisl i c sléstíin nevě-

děl éi snad je lak víiuě sena omú

míla a rozšířila lichý život dělí

zrozených ve slinu nudných do-

movu l divokému jásavému po-

křiku éi co v lom bvlo nevěděl

lile cílil že jejich poskok živý
běh nezkrotný pokřik a jas ve

tvářích to bylo vskulku štěstí

Pravda bylo lo štěstí k hrstkou
voného sena v ruce

lile jal málo sln'í dělem k ště

In oillieKCIll llllllitclii liru výkupné

svělu kdyby mu bylo možno Tíha

(Vlých nlie ležela nu něm Skupi-

ny domů dusily a tiskly ho k ze-m- i

jako by sám držel na ráme-no- u

domy o několika patrech
V hbivč se mu usadily těžké a

uiwiviiié myšlenky jako horkem

ziiialálnřlí pláej v dusném stínu

střech

I myslil si Vojléeh Moravce:

"Což z folio prokletého inésla

kdysi mi tak milého již všechno

štěstí uletělo? Vždyf zde kdysi

bývalo tolik veselosti za mých

dětských let ! Ach tenkráte bylo
všechno jiné všechno hýřilo ži

volem ba sama země jako by by-

la mluvívala za tichých nocí a

slromy stále něco šeptaly si na-

vzájem i nové domy byly lelubi

"Jako by zde slovo: šlěslí by-

lo naprosto neznámo! O iravdii

užívali ho lidé ale znělo tak cize

jako by lo ani nebylo oio len

když někdo unikl smrtí ěi jiné

zkáze a pohromě bylo slyšel uilu

vjli lidi: Ten niě šlěslí! Tak

malá míra zde byla pro šléstí

Holý živni slaéil užk němu Ale

nikdy nezaznělo v těchto ulicích

slovo: šléstí jako nadbytek živo-

ta nerozleklo hc ve vzduchu jako

pěna když se sklenice po okřnj

dolije ohnivým vínem"
"Při sám Život !" fekl si Voj

leeh Moravec "Zapálím jednou
v noci loto posupné zoufali' luéslo

a zničím je na prach aby neděla-

lo hanbu mému mládí!"

V tom jakýsi divoký nezkrot-

ný pokřik přepadl jeho lenivé

Hhiyírly a rozechvěl ulici až okna

vysokých domů drnčel i zvuéívř

Zvedl hlavu a dívá sc
' Ve tvář

dechla mu viiné luk

( I ji--
í jel pomalu vuz se Kcnein

Pluiéký kolébal se jako stříbrná

hora jen kola vozu hylo dole v-

iděli Na vreholku senné hromady

dle došlých sem zpráv Požár

později byl uhašen winiotiiý-slouťene- i

Villovými Od knždého

majilele reiiée získal Vilfu "i 000

peset

Poštovní poplatky
druhé třídy zůsta-

nou v platnosti
Wusli in loij I) (' II kvélna

Existující poplatky za dopravu
druhé třídy zííslfltioit v platnosti
ni do 1 éorvcnee vokil 1021 dle

opatření' předlohy její? přijetí

stí —

A v té chvíli odpustil Vojléeh

Odporučení hodné svazky ze "Světové kniho-

vny" které možno v našem závodě objednati:
-- — 4

"MdiiM vííiim-- " (ZiipolMkň) v4zmiil rc jioít 00

"Kopník" (K ťlniiimuřioii) " " J08

"1'olitíliá iť''jir 'řmi-iii- (HoiKnolnm) " f5 " 60(1

"rponiliiliy na ilítHtví" (Hofrn Kovalaviků) " 40J " 43o

"Ziibrmlit muk" (O Mirlipuu) " 75o " 80

"Hftvotinrolft" (ISř IÍHIUU)
606

"Almolomivy vlimy" (M lijonmoii) " 4° " r

"HřrodM" (H II Vijinetký)
' " ''"' " 4"

'wHMř" (ii w UiikMIow) " asfl "

"hvMky" (A I' Cwbftv) " 20 'lo

"Muel" (A J' Cmhov) " 20o " 2ln

MvA iMliiiKlxkó jmvMky" (0 V&Un)
' " 2" " 21fl

"Jlofký ONinl" (A f riiinainkij) "
"Hnut Ivmitt Jlji'" (I S ToUtoj) " '!" " ™
"llullnrHkA povlilky" (Kilu fulin) " 4"e " 4(5

"Miiriftneltt" (J J'fn VlMfo) i 'V " " °rc

"IMy AmM"lvy" Voltiíro '' 2""-- ' M

"1'oviiky" (M Oorklj)
' " " '

JJ

"Nu iinťe" (A P Codiov)

"Tl iiiili dívky" (Pnul Hourat)' " li'! " Vte

" ""! " 7d
"Knrili" (0 0'Afruiio)
"Nu nkttliiéiii Pollmll" (K Vt Třtmujor) '' 40e '

"' Tiitir" (K Př Tiítmujcír) " 40c " it
" " f''

"pmiřiíi (Orvmitfli

"Huímirrmky" (A V 6Vh) " '

"Tři piivl-lky- " (A i Kuprín) " '" '

"1'utiifut fiiivUnk" M Prévodt " T"''" '

" "' v' ''
"Moloch" (A Kiipeíi
"NYkteíň (Voltttír)
"HmiIA fovíky" (A P fehov) '

"Cinelíde" (Voltulřo w ' j
"Kfhly povhlky" (M OorfeJj) "

"
4'M JJ ( J"

"Tři flovulfy" (líflon #

"" 2
"Iíhíí Ařuk" (Akukl

Cofr-WI- )

"N římhu v ví" (M MMt-KnvhMhnh- M JJ

"Hevíwl" (M i Kliř KhiíIiow''''!') '" ' 3r'" '
" Vn 4 2

"KiKln fcWříf" V (Mm)

"Tiifc' wi í:iřík)

"Kotlin" M'ol Pmh' - "' "! "'

' "
"Mleli " M P f"liov) ""'""""""

uoiniAítt" cl Kw(ikí) „„' '

"Tí (ovilyWM KliMřKhuUelia f
lorfcii)

"rUkéovllky''(HímMtvilj 'J

jakési bělejší a smály se na mě

OlovČné těžké myšlenky potá-- i

' i iieeiv mi unaveným ceiem uorav- -

Moravce svému rodnému mé lu

všechen jeho smiilck nebol' í jemu
se vedral do duše pocjl šlěslí

Patnáct' rokft revmatiflm — To

jcM co p (ose)' l'ticlui t N'mv

Mie''ícd Pa„ Irpěl Pise i "Po
VÍce jak iiilliáetieléni utrpení
rcvmiil Míněni nabyl jsem přcHvéd

cení že ni lij případ byl nevyléeí

tcliiýni lednoho dne jsem čel i

v éasopisu ohledné případu ii

jenž byl vyléécn rn

Pelffl llobokem Zkusil jcru
lenlo ifoslředid a ten iiuié ji té

úplné vyléčil" Tento řtirý bi --

líiuiý prohlřcdek jcid írulým w

p('íleet všech 1'C Vlilll I íekýcll bo'e

slí fooévíidž éístí krev a pudné

euje jílra a ledviny k noi inálníni

bylo odporučeno poštovním vý-

borem doníii zástupců Ole télo

předlohy má dojili l odložení nn

rok dvou iiulorísoviiiiýeh nnloma-liekýe-

zvsenf pophllku nichž

jedno mřío vstoupili V pJifnosf I

červenec toholo rolí ři a druhé o

rok pozdíjí

Ředitel Hínes po-

jede do Evropy
Wittliniífloii I) ' II k vři míi

Walter l Míiich jeíiož fiřud

ffenrrrflriíbo (eiUfn žecií'' Ilon

seděl hoch malý psík jyoMhal z

jednoho konec na druhý n vyzý-

vavě stékal na lidí kteří fclí ko-

lem

Puh ví odkud vrhli se na úl
na vua loesmaní kluci jako drav-

ci přepadlí vůz se slrnu a ze zadu

jako řílcní rvali řllaéené a wípá

eiioniiié roiio hllavě oběma ruku

tria oolefoviili kolem vozil Jako

eovým jako člověk poutník na

Miirl zmořený který jde cesia ne-ces-

za bludičkou naděje v zá-

chranu I myslil dále myšlenka"
mí rozmrzelými a zlobnými

"Nebo snad li vetřelci kleří

sem přísli yn severu a mluvili na-

prosto nesrozumitelnou řeéí už

tuk vííeelmo ovládli u otrávili

svým severním smulkem potiiiro-sl- í

své práce ii svým hospodář-

ským Mic4ťclvím ' j'' zde ticho

jal o by Méjiká huiu Iiiíh by-- j

ř vypráznnibi ulice '"
"í'rtvdii" řekl kí VojlYch Mo

nivec "sundiiéjí lze otrávil tož

wArnv A já přeec mé lak rád

své rodné" mětdo h m z dálky
ulii míl přísel abych si s ním

poléšíl n Zíitidoval sc v něm z

jeio žívolíi a j jeho slávy I (o

najdu lalovou Sibiř že z loku

éí y robotil odebéřř' sr do K v ropy

kolen bdnílo klohu vra éíiiliOKleiu umozúiljicí vylliéoválí

jako ir)ílrulor jenž rozliodne o

tlaslnielví Mioožslví lodí pol tié

lrt"ek"ii Vlajkou npeitijíeíeli (ni

Uhnijí ldí Hýirti Odřií' lihu

do nového rtřadú jonMiovín byl

pl'esíib'Mlem Wilsoiiem klerý po

židáit jí(i'i 'oél Mi liifcrWi-vm'íI- í

národ 0011 í zulM-nnj- v o

i iUtnmn

kt nir jiiťUinM) axirVtH

zílí na chodník imzí lidí vobijíce

ve zběhlé nidoidí
'

"ftlcHtí řlélí KléHlí' "

Pii lom vítězné mali lidi
ř cif x ve vzduchu a hnel v pudili

kyseliny moeové a jiné jiíífiny
jež znvíiiují hrozné bolestí Hol-k-

iieul lí doslání v lékárnéf jcí
dodiviuo jdímo lídeu lti Peler
!' !í' í"í & 'Hniti ťo(l!) Wimli ]

iiHoji' poiievíirdnúcíi!ío JI!'
AiIví-i1Í14:ii- i '

i

POKROK PUBL13HING CO
m'c mž bolí (''í ratíiu w'im f do cb cpali í d i únt Ilon

li 4 4'lJII7 l'm M mU Vt- - OMAHA íUtti l4't ttotitlMlm t
'

tvou rotou nulih uí'Iít l'i žíoti klí ii joti í


